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PROTOKÓŁ NR XXXIX/2022
z XXXIX sesji Rady Gminy Narewka

w dniu 23 czerwca 2022 r.
(początek sesji - godz. 10.00, koniec – godz.14.22)

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Gminy Narewka.

Prowadzenie obrad: Przewodniczący Rady Gminy A. Romańczuk.

Liczba radnych uczestniczących w sesji: 15.

Listy obecności radnych uczestniczących w sesji - w załączeniu do protokołu (załącznik nr 1).

Obrady  XXXIX  sesji  Rady  Gminy  Narewka  otworzył  Przewodniczący  Rady  –  p.  A.

Romańczuk,  który  powitał  wszystkich  uczestniczących  w  sesji.  Następnie  poinformował

uczestniczących,  że  obrady  są  transmitowane  i  nagrywane,  a  nagranie  dostępne  jest  na

stronie  Biuletynu Informacji  Publicznej  gminy Narewka.  Przewodniczący Rady wyjaśnił,  że

sesja  zwołana  została  na  wniosek  wójta  i  na  podstawie  listy  obecności  stwierdził,  że  w

obradach udział bierze 15 radnych, co stanowi ilość, przy której Rada Gminy może obradować

i podejmować prawomocne uchwały. Radni potwierdzili obecność w systemie do głosowania.

(Załącznik  Nr  1a).  Przewodniczący  obrad przedstawił  porządek  obrad,  w  następującym

brzmieniu:

1. Otwarcie obrad XXXIX sesji Rady Gminy Narewka.
2. Przedstawienie porządku dziennego i ewentualna jego zmiana.
3. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie między XXXVIII, a XXXIX sesją
Rady Gminy.
4. Stan Puszczy Białowieskiej.
5. Informacja  Przewodniczącego  Rady  dotycząca  zgłaszanych  między  sesjami
interpelacji i zapytań.
6. Sprawozdania  Przewodniczących  Komisji  z  prac  komisji  w  okresie
międzysesyjnym.
7. Raport o stanie gminy Narewka w 2021 roku.
a. Debata,
b. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Narewka wotum zaufania.
8. Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2021 rok i sprawozdania
finansowego z wykonania budżetu gminy za 2021 rok:
a. Opinia i Stanowisko Komisji Rewizyjnej,
b. Dyskusja,
c. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  wraz  ze

sprawozdaniem z wykonania budżetu.
d.  Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy.
9. Podjęcie uchwał w sprawie:
1) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Hajnowskiemu;
2) zmian w budżecie Gminy Narewka na rok 2022;
3) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Narewka na lata 2022-2030;
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4) rozpatrzenia skargi;
5) wyrażenia zgody na wynajem nieruchomości w drodze bezprzetargowej;
6)  określenia  wysokości  i  zasad  ustalania  oraz  rozliczania  dotacji  celowej  dla

podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Narewka;
7) zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia Programu opieki nad zwierzętami

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Narewka w
2022 r.

10. Wolne wnioski.
11. Zamknięcie obrad XXXIX sesji Rady Gminy Narewka.

Na wniosek Nadleśniczego Nadleśnictwa Browsk T. Gałęzia,  Przewodniczący przeszedł

do punktu 4-go „Stan Puszczy Białowieskiej.”

Ad. 4. Stan Puszczy Białowieskiej. (Minuta 04:55-1:02:00)

Radna W. Bondaruk odniosła się do problemów mieszkańców Puszczy Białowieskiej z
dostępem drewna na opał.  Zaapelowała o wyjaśnienie tematu.  Nadleśniczy Nadleśnictwa
Browsk T. Gałęzia odniósł się do tematu Puszczy Białowieskiej, podkreślając, że jest to obiekt
wpisany na listę światowego dziedzictwa UNESCO, dla której opracowywany jest dokument
mający na celu określenie zasad jej zarządzania. Podkreślił, że obecnie obowiązuje na terenie
Puszczy Białowieskiej Postanowienie Sądu Okręgowego w Warszawie, które zakazuje wycinki
drzew (pozyskania  drewna)  na  terenie  Nadleśnictwa Białowieża,  Browsk i  Hajnówka oraz
nakazuje pozostawienie (nieusuwanie) w przyszłości wszystkich wyciętych ponad 100-letnich
drzew do całkowitej mineralizacji we wskazanych w postanowieniu obszarach.  Nadleśniczy
Nadleśnictwa Browsk T.  Gałęzia zaznaczył,  że podejmowane są czynności  zmierzające do
zmiany  w/w  postanowienia  aby  złagodzić,  zmienić  bądź  znieść  zakazy  w  nim  zawarte.
Nadleśniczy wyjaśnił, że pozyskanie opału w najbliższym czasie nie będzie możliwe. Radna W.
Bondaruk wystąpiła  z  zapytaniem  o  możliwości  wsparcia  przez  radnych  w  tym  temacie.
Nadleśniczy wyjaśnił, że największym wsparciem będzie czynny udział w pracach związanych
z tworzeniem aktów prawnych związanych z Puszczą Białowieską,  np.  Planach Urządzenia
Lasu,   a  także  Zintegrowanym  Planie  Zarządzania  dla  Obiektu  Światowego  Dziedzictwa
Puszcza Białowieska. Zaznaczył, że po podpisaniu dokumentu tj. Planu Urządzania Lasu na
lata 2022-2031 przez Ministra właściwego ds ochrony środowiska Nadleśnictwa będą miały
możliwość  dysponowania  zasobami  PB  w  sposób  określony  w  tym  planie.  S.  Kulesza  –
mieszkaniec  Siemianówka zabierając  głos  odniósł  się  do  tzw.  „odpadowego materiału  w
Puszczy” w postaci leżącego martwego drzewa, które oddaje się „robakom”... Przypomniał, że
w  poprzednich  latach  nastąpiło  poszerzenie  granic  BPN,  a  w  zamian  mieszkańcy  mieli
otrzymać pomoc. Nadleśniczy Nadleśnictwa Browsk T. Gałęzia zaznaczył, że Lasy Państwowe
nie podjęły decyzji o przekazaniu dodatkowych obszarów lasu, a martwe drzewo to światowe
dziedzictwo w postaci  występowania martwych drzew, chrząszczy, czyli  zbliżenie do lasów
naturalnych. Podkreślił, że taka ilość martwego drewna ma również znaczenie dla klimatu.
Odniósł się również do tematu strefowania terenów na obszarze BPN na obszarze którego
będzie można prowadzić gospodarkę związaną z pozyskaniem drewna. W tym miejscu  A.
Romańczuk – Przewodniczący rady przedstawił cennik Nadleśnictwa Browsk dot. sprzedaży
drewna obowiązujący od 1 stycznia 2022 r,  a w podsumowaniu stwierdził,  że mieszkańcy
mają zbierać chrust.  Nadleśniczy Nadleśnictwa Browsk T. Gałęzia wyjaśnił, że słynny chrust
to pewne uproszczenie, jest to drewno do 7 cm grubości. Podkreślił, że inne Nadleśnictwa,
które nie są obiektem Światowego Dziedzictwa mają Plan Zarządzania Lasu i tam gospodarka
leśna  jest  prowadzona.  Zwrócił  także  uwagę,  że  Nadleśnictwo  jest  zobowiązane  do
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posiadania  cennika,  istnieje  także  możliwość   zmiany   postanowienia  o  zabezpieczeniu
drewna w Puszczy i  w związku  z  tym gospodarka drewnem będzie  mogła być  ponownie
prowadzona. Zauważył, że cennik wykorzystywany jest do sprzedaży drewna na mocy tzw.
specustawy np. decyzji Starostwa o wycięciu drzew wzdłuż projektowanej nowej drogi lub
przy tzw. trójkątach widoczności przy liniach kolejowych.  A. Romańczuk – Przewodniczący
rady  zauważył,  że  kilka  lat  temu  drewno  sprowadzane  było  z  Żedni,  Dojlid  na  plac
Nadleśnictwa,  gdzie  mieszkańcy  mogli  dokonywać  zakupu.   Nadleśniczy  Nadleśnictwa
Browsk T. Gałęzia wyjaśnił, że nie jest w stanie wyjaśnić tematu i przypomniał, ze w ramach
cięć  ochronnych  na  mocy  przygotowanego  aneksu  do  PUL-u  pozyskano
7  000m3  surowca  opałowego  dla  lokalnych  mieszkańców  w  postaci  cięć  ochronnych,
pielęgnacyjnych,  odnowieniowych na terenie  Nadleśnictwa Nowosady,  Przechody,  Rybaki.
Wskazał,  że  termin  możliwości  wykonania  prac  wynikających  z  aneksu  do  PUL  upłynął  z
końcem grudnia ub. roku. Wyjaśnił,  że Nadleśnictwo stale podejmuje działania mające na
celu  odnowienie,  pielęgnację,  a  drewno  jest  skutkiem  ubocznym  utrzymania  lasu.
Najważniejsze jest  utrzymanie ciągłości  lasu w najlepszym stanie zdrowotnym.  J.  Stocki  –
pracownik Nadleśnictwa Browsk, zabierając głos wyjaśnił, że sprzedaż o której mowa miała
miejsce w roku 2018,  2019 na podstawie decyzji Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w
Białymstoku. Zaproponował ponowne wystąpienie z takim wnioskiem. Następnie wyjaśnił, że
Instytut  Ochrony  Środowiska  prowadzi  prace  nad  sporządzeniem  Planu  Zarządzania
Obiektem Światowego Dziedzictwa, a ostatnie spotkania dotyczyły zagrożeń dla tego obiektu.
Wyjaśnił,  że  zmiana  klimatu,  stosunków  wodnych,  pożary,  nie  budzą  wątpliwości,   to
wymienione na 4 tym miejscu zagrożenie w postaci pozyskiwania drewna jest traktowane
jako bardzo duże zagrożenie dla tego Obiektu.  Sołtys sołectwa Mikłaszewo P.  Trusiewicz
wystąpił  z  zapytaniem, czy jest  możliwość oddzielenia obszaru Puszczy Białowieskiej  poza
Puszczą Białowieską, co mogłoby umożliwić korzystanie z tego drewna przez mieszkańców.
Nadleśniczy Nadleśnictwa Browsk T. Gałęzia  wyjaśnił, że Nadleśnictwo jest integralne pod
względem istnienia lub nieistnienia Planu Urządzania Lasu, który reguluje sposób zarządzania
na całym obszarze Nadleśnictwa. Podkreślił,  że drugim aspektem jest podział  Światowego
Obiektu  Dziedzictwa  na  strefy,  gdyż  nie  cały  obszar  Nadleśnictwa  jest  ujęty  do  Obiektu
Światowego  Dziedzictwa.   Ujęty  jest  obszar  Puszczy  Białowieskiej  oraz  obszar  Puszczy
Ladzkiej,  gdzie  występują  obszary  całkowicie  wyłączone  z  użytkowania  na  podstawie
strefowania,  drzewostany  100-letnie,  rezerwaty  przyrody  itd.  użytkowane  w  sposób
określony w UNESCO. Pozostała część, która nie jest ujęta w UNESCO to strefa tzw. buforu,
czyli  strefy  przejściowej  pomiędzy  obiektem,  a  innymi  lasami  położonymi  z  reguły  na
gruntach „porolnych”. Podkreślił, że część tych obszarów objęta jest obszarem Natura 2000,
w związku z tym nie ma możliwości wydzielenia lasów z całego systemu. Wyjaśnił, ze istnieje
prawdopodobieństwo możliwości korzystania z tych terenów i pozyskania drewna, po analizie
zatwierdzonych dokumentów i  decyzjach organów nadrzędnych Nadleśnictwa.   Radna W.
Bondaruk odniosła  się  do  porozumienia  z  1996  roku,  w  którym  zagwarantowano
mieszkańcom dostęp do opału,  a  następnie  wystąpiła  o  podanie informacji  o potrzebach
mieszkańców co  do  ilości  drewna,  jego  asortymentu,  rodzaju.  Nadleśniczy  Nadleśnictwa
Browsk T. Gałęzia podkreślił, drewno jest produktem ubocznym gospodarki leśnej mającej na
celu zachowanie trwałości lasu w dobrym zdrowiu. Opał jest asortymentem towarzyszącym
innym sortymentom drzewnym. Odnośnie ilości drewna wyjaśnił, że na Leśnym Kompleksie
Promocyjnym podejmowano rozmowy w tym temacie i okazało się, że są różne, skrajne ilości
zapotrzebowania  na  drewno,  a  pomocnym  narzędziem  w  obliczeniu  tej  ilości  byłyby
pomocniczo wykorzystane deklaracje dot. sposobu dokonywania opału na zimę.   Podkreślił,
że należałoby dokonać analizy zapotrzebowania na drewno w tym temacie wykonanej przez
specjalistyczną instytucję.    

3



Radna  W.  Bondaruk wystąpiła  z  zapytaniem  do  Dyrektora  BPN  w  Białowieży  o
możliwość pozyskania drewna z Białowieskiego Parku Narodowego.  M. Krzysiak Dyrektor
BPN w Białowieży wyjaśnił, że Park nie pozyskuje drewna, jednak prowadzi ochronę gatunku
priorytetowego dla Puszczy Białowieskiej czyli żubra. W zasobach są zagrody hodowlane na
kilkuset  ha  oraz  rezerwat  pokazowy  żubrów,  gdzie  ochraniając  infrastrukturę  dla  żubrów
dokonywane  są  cięcia  drzewostanu.  Jest  to  produkt  uboczny  wystawiany  na  sprzedaż.
Podkreślił,  że  dotyczy  to  przede  wszystkim  świerka,  który  nie  jest  materiałem
wykorzystywanym  do  opalania  domów  i  jest  to  ok.  300  m3  rocznie.  Podkreślił,  że  jeżeli
drzewo  takie  jest  przeznaczone  do  sprzedaży  BPN  przygotowuje  ogłoszenie  i  następuje
sprzedaż drewna.

Wójt Gminy J. Gołubowski wystąpił z zapytaniem dotyczącym pozyskania drewna z
lasów prywatnych.  Nadleśniczy Nadleśnictwa Browsk T. Gałęzia  wyjaśnił, że z tego co jest
mu wiadome nie  ma przeciwwskazań do pozyskania drzew z  lasów prywatnych,  jeżeli  są
wydane odpowiednie decyzje.  J. Stocki – pracownik Nadleśnictwa Browsk,  w odniesieniu
do  lasów  niepaństwowych,  będących  pod  nadzorem  nadleśnictwa wyjaśnił,  że  z  lasów
prywatnych  nie  ma  ograniczeń  z  wyjątkiem  dewastacyjnej  wycinki  drewna.  Jedynym
ograniczeniem jest  możliwość  pozyskania  świeżego  drewna  w obrębach  Eliaszuki,  Planta,
Mikłaszewo, gdzie nie zostały zakończone prace poscaleniowe, jednak drewno posuszowe
może być pozyskiwane na podstawie uproszczonych planów urządzania lasów.

Radna W. Bondaruk zaproponowała aby na kolejne sesje zapraszać przedstawicieli
różnych instytucji.

Radny  S.  Sadowski odniósł  się  do  tematu  pozyskania  drewna  oraz  problemu
emisyjności drewna.

Radna W. Bondaruk  wystąpiła z zapytaniem o zainteresowanie mieszkańców gminy
Narewka o pozyskanie materiału posuszowego. Nadleśniczy Nadleśnictwa Browsk T. Gałęzia
wyjaśnił, że komisje UNESCO źle postrzegałyby działania zmierzające do pozyskania materiału
leżącego w puszczy.

Ad. 3. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie między XXXVIII, a XXXIX
sesją Rady Gminy. (Minuta 1:02:01-1:16:50)

Wójt  Gminy  J.  Gołubowski omówił  sprawozdanie  z  działalności  Wójta  w  okresie
między XXXVIII, a XXXIX sesją rady gminy. W szczególności omówił realizowane projekty ze
środków  krajowych,  jak  i  unijnych,  postępowania  przetargowe  i  ofertowe  dotyczące
zamówień  publicznych,  funkcjonowania  jednostek  ochotniczych  straży  pożarnych,
postępowań  w  sprawie  wydania  decyzji  o  środowiskowych  uwarunkowaniach,  spraw
komunalnych,  wodno  -  kanalizacyjnych,  z  zakresu  budownictwa  i  gospodarki  odpadami,
ochrony  środowiska,  a  także  innych  zadań  wykonywanych  przez  gminę.  (Załącznik  Nr  2)
Następnie przedstawił pismo Marszałka Województwa Podlaskiego w sprawie braku środków
na  dofinansowanie  połączenia  Białystok  –  Hajnówka.  (W  załączeniu) Radna  B.  Birycka
zaproponowała podjęcie rozmów z innymi samorządami w tym temacie. Wójt J. Gołubowski
wyjaśnił, że nie udało się stworzyć takiego porozumienia, jednak prowadzone będą rozmowy
z gminą Michałowo.

Ad. 5. Informacja Przewodniczącego Rady dotycząca zgłaszanych między sesjami
interpelacji i zapytań. (Minuta 1:16:51-1:17:40)
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Przewodniczący  Rady wyjaśnił,  że  w  okresie  międzysesyjnym  nie  wpłynęły
interpelacje ani zapytania, na poprzedniej sesji na złożone zapytania odpowiedzi udzielone
zostały przez Zastępcę Wójta Ł. Zasima.

Ad.  6.  Sprawozdania  Przewodniczących  Komisji  z  prac  komisji  w  okresie
międzysesyjnym. (Minuta 1:17:41 – 1:26:50)

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że w dniu 21 czerwca odbyło się wspólne posiedzenie
komisji rady, w związku z tym S. Stefaniuk przedstawił sprawozdanie z prac komisji w okresie
międzysesyjnym. Następnie W. Bondaruk przedstawiła sprawozdanie z pracy Komisji Skarg,
Wniosków i  Petycji  z  okresu międzysesyjnego.  Do przedstawionych sprawozdań uwag nie
zgłoszono.

W tym miejscu Przewodniczący Rady ogłosił 10 – cio minutową przerwę.

Po wznowieniu obrad:

Ad. 7. Raport o stanie gminy Narewka w 2021 roku. (Minuta 1:40:02 – 2:40:01)

Wójt  Gminy  J.  Gołubowski  zabierając  głos  wyjaśnił,  że  Raport  o  stanie  Gminy
przygotowany  został  na  podstawie  obowiązujących  przepisów  prawa,  został  przesłany
radnym, jednocześnie opublikowany został na stronie Urzędu Gminy.

a. Debata.

Radna W. Bondaruk wystąpiła z zapytaniem o udzielenie odpowiedzi  na zgłoszone
zapytania  na  wspólnym  posiedzeniu  komisji.  Wójt  wyjaśnił,  że  Urząd  jest  w  trakcie  ich
przygotowywania.  Następnie  przedstawił  informacje  dotyczące  wydatków  związanych  z
promocją gminy. Radna W. Bondaruk wyjaśniła, że zapytania dotyczyły udzielonych zezwoleń
na sprzedaż alkoholu, oraz wpływ środków finansowych na ten cel. Przewodnicząca GKRPA w
Narewce B.  Niewiadomska-Golonko  wyjaśniła,  że wpływ wynosi  103 923,10, a następnie
wskazała na jakie cele są wydatkowane. Radna W. Bondaruk wystąpiła z zapytaniem o zajęcia
komornicze  w ub.  roku.  Skarbnik  Gminy  B.  Masalska udzieliła  odpowiedzi  tj.  85  315,76
wydatkowane  z  bieżących  wydatków.  Następnie  wystąpił  z  zapytaniem  o  informowanie
radnych w tym zakresie.  Radna W. Bondaruk wyjaśniła,  że wnioskuje o podawanie takich
informacji radnym. Radna W. Bondaruk  wystąpiła z zapytaniem ile w 2021 roku ujawniono
nielegalnych podłączeń do sieci  wodno-  kanalizacyjnej i  jakie kroki  zostały podjęte.  Wójt
Gminy J. Gołubowski podkreślił, że nie odnotowano żadnych nielegalnych podłączeń.  Radna
W. Bondaruk  wystąpiła z zapytaniem o podanie ilości zwolnień z płacenia podatku.  Wójt
Gminy  J.  Gołubowski  wyjaśnił,  że  nie  było  zwolnień  od  płacenia  podatku.  Radny  J.
Ciełuszecki podkreślił,  że  na  jego  wniosek  zawarty  został  stan  faktyczny  w  raporcie.
Podkreślił, że Raport to dużo kierunków, warto wiedzie co i jak się przedstawia. Następnie
zabrał  głos  w sprawie promocji  gminy,  turystyki,  epidemii,  Ośrodka Edukacji  Ekologicznej,
kierunków działania gminy. Przypomniał o możliwości połączenia kolejowego do Warszawy.
Radna W.  Bondaruk zabierając  głos  podkreśliła,  że  miała  kilka  sugestii  podkreśliła,  że  w
Raporcie  było  dużo  wiadomości  z  poprzednich  lat.  Następnie  odniosła  się  do  tematu
przedsiębiorców  z  terenu  gminy.  Następnie  wystąpiła  z  zapytaniem  o  udzielone  dotacje
wynikające  z  przeprowadzonego  audytu  dotyczącego  LZS.  Skarbnik  Gminy  B.  Masalska
wyjaśniła, że dotacja za 2017 rok jest już rozliczona, natomiast za 2018 rok wydane decyzje
uchylone  zostały  przez  SKO.  Radna  W.  Bondaruk wystąpiła  z  prośbą  o  udostępnienie
dokumentacji dotyczącej LZS Narewka.
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Przewodniczący Rady wyjaśnił, że wpłynęło zgłoszenie M. Jaworskiego – mieszkańca
gminy Narewka w sprawie udziału w debacie nad raportem gminy,  które spełnia wymogi
formalne, w związku z czym udzielił głosu zainteresowanemu.

Jaworski M. mieszkaniec gminy  Narewka zabierając  głos  odniósł  się  do  braku
informacji o posiedzeniach komisji. Następnie wyjaśnił, że w raporcie o stanie gminy brakuje
mu niektórych informacji dotyczących 2021 roku. Stwierdził, że brak jest analizy, informacji,
skutków w jaki  sposób epidemia  oraz  wprowadzenie  stanu nadzwyczajnego wpłynęła  na
gminę Narewka, przede wszystkim na przedsiębiorców zajmujących się szeroko rozumianymi
usługami turystycznymi.   Wójt Gminy J.  Gołubowski  wyjaśnił,  że gmina nie jest  w stanie
ocenić  jakie  są  szkody  poniesione  przez  przedsiębiorców.  Podjęta  została  uchwała  o
możliwości rozłożenia na raty podatku od nieruchomości.  M. Jaworski mieszkaniec gminy
Narewka wystąpił z zapytaniem dlaczego Wójt nie uwzględnił możliwości umorzenia podatku
od nieruchomości.  Wójt  Gminy J.  Gołubowski wyjaśnił,  że  po przeprowadzeniu analizy  z
prawnikami oraz biorąc pod uwagę dyscyplinę finansów publicznych nie skorzystano z takiej
możliwości.  M. Jaworski mieszkaniec gminy Narewka podkreślił, że można było skorzystać z
innych  form  udzielenia  pomocy  przedsiębiorcom,  np.  w  postaci  umorzenia  podatku.
Podkreślił, że jego zdaniem w sytuacji związanej ze stanem epidemii, a także wprowadzeniem
stanu nadzwyczajnego skorzystanie z takiej formy pomocy wyłącznie przez 3 przedsiębiorców.
jest to jego zdaniem „haracz”. W tym miejscu głos zabrała Radca prawny Urzędu P. Jakimik
wyjaśniając, że do gminy wpływały podania o umorzenie, bądź rozłożenie płatności podatku
na raty, powołując się na trwający stan epidemii lub stan nadzwyczajny, jednak podmioty nie
potrafiły  uzasadnić,  że  są  w  gorszej  sytuacji  ekonomicznej,  że  ich  stan  majątkowy  uległ
zmniejszeniu.  Podkreśliła,  że  sam  fakt  wystąpienia  sytuacji  jaka  miała  miejsce  tj.  stan
epidemii  oraz  stan  wyjątkowy,  nie  było  wystarczające  do  udzielenia  pomocy.  Należało
wykazać w jaki sposób straty zostały poniesione.  M. Jaworski mieszkaniec gminy Narewka
wyjaśnił, że jego zdaniem Wójt powinien „pochylić się” nad przedsiębiorcami, którzy ponieśli
straty. Następnie odniósł się do budżetu obywatelskiego w 2021 roku.  Sekretarz Gminy J.
Chomczuk wyjaśnił, że nie ma budżetu obywatelskiego.   Wójt Gminy J. Gołubowski wyjaśnił,
że radni  nie uchwalili  funduszu sołeckiego na rok 2021.  M. Jaworski mieszkaniec gminy
Narewka podkreślił, że w uchwalonym Lokalnym Programie Rewitalizacji występują zapisy o
aktywizacji  społeczeństwa,  a  fundusz  sołecki  jest  tego  odzwierciedleniem.  Podkreślił,  że
budżet  obywatelski  to  forma  budowania  społeczeństwa  demokratycznego,  a  w  gminie
Narewka  społeczeństwo  nie  jest  aktywizowane,  odniósł  się  do  lat  poprzednich  oraz
rozdrobnienia  środków w tym  zakresie.  W. Bondaruk  radna zabierając  głos  wystosowała
podziękowanie za uczestnictwo M. Jaworskiego w debacie, podkreślając, że jest to przejaw
demokracji  mieszkańców  gminy  Narewka.  Następnie  odniosła  się  do  braku  debaty  nad
funduszem sołeckim oraz braku konsultacji nad funduszem i brakiem zrozumienia funduszu
sołeckiego.
            M. Jaworski mieszkaniec gminy Narewka kolejno odniósł się do gospodarowania
zasobem  nieruchomości  gminnych.  Wystąpił  z  zapytaniem  o  przedstawienie  zasad
podejmowania decyzji o przeznaczeniu nieruchomości do sprzedaży. Zastępca Wójta Ł. Zasim
wyjaśnił,  że  gmina  nie  posiada  takiego  programu,  a  nieruchomości  przeznaczane  są  do
sprzedaży  na  wniosek  zainteresowanych.  M.  Jaworski mieszkaniec  gminy  Narewka
poinformował,  że  w  2021  roku  sprzedano  ok.  18  działek  w  obrębie  Łuka.  Na  zapytanie
dotyczące kwoty sprzedaży Wójt Gminy J. Gołubowski wyjaśnił, że na chwilę obecną nie jest
w stanie udzielić odpowiedzi.  M. Jaworski mieszkaniec gminy Narewka zauważył, że w ub.
roku uzyskano ze sprzedaży ok. 2 000 000,- zł. Następnie odniósł się do uchwały w sprawie
przedłużenia umów na bezprzetargową dzierżawę 28 działek, natomiast w raporcie podana
jest liczba 18 działek, zaapelował o wyjaśnienie. Zastępca Wójta Ł. Zasim wyjaśnił, że należy
przeanalizować  sytuację,  być  może  nastąpiła  omyłka.  M.  Jaworski mieszkaniec  gminy
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Narewka  odniósł się do podjętej uchwały na sesji o przedłużeniu 28 działek do dzierżawy,
wyjaśniając, że każda sytuacja powinna być przejrzysta. Zastępca Wójta Ł. Zasim wyjaśnił, że
projekt uchwały został  przedstawiony radnym. M. Jaworski  podkreślił,  że wszystkie działki
oprócz jednej są to działki rolne. W związku z tym wystąpił z zapytaniem, czy wszystkie działki
objęte są miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, przede wszystkie te, które
zostały sprzedane.  Zastępca Wójta Ł. Zasim wyjaśnił, że wszystkie sprzedane działki objęte
zostały miejscowym planem z przeznaczeniem pod zabudowę. Następnie podkreślił, że nie
cały  obręb  Łuka  objęty  jest  mpzp,  są  też  fragmentaryczne  plany  zagospodarowania
przestrzennego.  M. Jaworski mieszkaniec gminy Narewka  podkreślił, że nadal nie rozumie
przeznaczenia  28  działek  do  dalszej  dzierżawy  w  trybie  bezprzetargowym  w  uchwale.
Zastępca Wójta Ł.  Zasim wyjaśnił,  że  wpłynęły podania dotyczące ich dalszej  dzierżawy i
mając na uwadze koniec roku taka uchwała została przygotowana.  M. Jaworski mieszkaniec
gminy Narewka odniósł się do działki z poz. nr 22 tj. nr 1016/3 obejmującej obszar o pow. 8
ha, a wydzierżawione zostało 3 ha. Zastępca Wójta Ł. Zasim wyjaśnił, że w wykazie jest część
działki wraz z powierzchnią na którą został złożony wniosek jako kontynuacja dzierżawy. M.
Jaworski mieszkaniec  gminy  Narewka  podkreślił,  ze  taki  dzierżawca,  który  dzierżawi
nieruchomość powyżej 3 lat ma inne uprawnienia co do tej działki.  Zastępca Wójta Ł. Zasim
wyjaśnił, że w umowie zawarta jest klauzula, że może być ona rozwiązana z uwagi na ważny
interes gminy.
        M. Jaworski mieszkaniec gminy Narewka odniósł się do wykazu działek na prowadzenie
działalności gospodarczej i jest to 21 działek, z których dochody wpływają do budżetu gminy.
Wystąpił o ich uszczegółowienie w raporcie. Podkreślił,  że powziął  informację, że dla tych
działek  kolejowych opracowywany  jest  operat.  Zaapelował  o  wyjaśnienie.  Wójt  Gminy  J.
Gołubowski  wyjaśnił,  że operat dotyczy całości działek kolejowych, które są dzierżawione.
M. Jaworski mieszkaniec gminy Narewka wystąpił z zapytaniem czy zlecane zostały opinie w
sprawie  umów  dzierżawy  Chryzanowa  i  Wiąckowa  oraz  uchwał  z  tym  związanych.  Wójt
Gminy J. Gołubowski  wyjaśnił, że nie pamięta, czy były to opinie, jednak prowadzone były
rozmowy w tym temacie. Następnie M. Jaworski mieszkaniec gminy Narewka podziękował
za udział w debacie.

Radca  prawny  Urzędu  P.  Jakimik  uzupełniła  wypowiedź  wyjaśniając,  że  sytuacja
dotyczyła wykazania przez przedsiębiorców braku płynności finansowej.

b. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  udzielenia  Wójtowi  Gminy  Narewka  wotum
zaufania.

Wobec braku dyskusji Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały  w sprawie
udzielenia Wójtowi Gminy Narewka wotum zaufania, a następnie poddał go pod głosowanie.
W  wyniku  przeprowadzonego  głosowania  13  głosami  „za”  i  2  „wstrzymujący  się”
Przewodniczący obrad stwierdził,  że uchwała w sprawie  udzielenia Wójtowi Gminy wotum
zaufania została podjęta. (Uchwała wraz z Imiennym wykazem głosowania stanowi załącznik
Nr 3).

Ad. 7. Przyjęcie  sprawozdania  z  wykonania  budżetu  gminy  za  2021  rok  
i  sprawozdania finansowego z wykonania budżetu gminy za 2021 rok. (Minuta 2:40:01-
2:52:20)

a. Opinia i Stanowisko Komisji Rewizyjnej,
Przewodniczący Rady zabierając głos wyjaśnił, że sprawozdania z wykonania budżetu

za  2021  rok  były  przedmiotem  obrad  poszczególnych  komisji,  które  jednogłośnie
zaopiniowały przedstawione sprawozdania. W tym miejscu udzielił głosu p. S. Stepaniukowi –
Przewodniczącemu  Komisji  Rewizyjnej,  który  przedstawił  Stanowisko  i  Opinię  Komisji
Rewizyjnej  z  dnia  20  maja  2022r.  zawierające  pozytywną  opinię  w  sprawie  wykonania
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budżetu  za  2021  rok.  Jednocześnie  poinformował,  że  Komisja  Rewizyjna  wystąpiła  do
Przewodniczącego  Rady  z  wnioskiem  o  zaopiniowanie  wniosku  w  sprawie  udzielenia
absolutorium Wójtowi Gminy. Przewodniczący Rady przedstawił pozytywną Uchwałę RIO nr
II-00322-49/2022 w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady
Gminy Narewka wniosku o udzielenie Wójtowi absolutorium za 2021r.

b. Dyskusja,
Dyskusji nie podejmowano.
c. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu.
       Wobec braku dyskusji Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały, a następnie poddał go

pod głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania 14 głosami „za” i 1 „wstrzymujący
się”  Przewodniczący  obrad  stwierdził,  że  uchwała  w sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania
finansowego  wraz  ze  sprawozdaniem  z  wykonania  budżetu  została  podjęta.  (Opinia,
Stanowisko,  Uchwała  RIO  i  Uchwała  wraz  z  Imiennym  wykazem  głosowania  stanowi
załącznik Nr 4).

            d. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy.
Przewodniczący  obrad  przedstawił  projekt  uchwały,  a  następnie  poddał  go  pod

głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania 14 głosami „za”, 1 „wstrzymujący się”
Przewodniczący obrad stwierdził,  że  uchwała w sprawie  udzielenia absolutorium Wójtowi
Gminy  została podjęta.  (Uchwała wraz z  Imiennym wykazem głosowania stanowi załącznik
Nr 5).

W  tym  miejscu  Wójt  Gminy  podziękował  wszystkim  za  współpracę  i  otrzymał
okolicznościowe kwiaty.

Ad. 6. Powzięcie uchwał w sprawie: (Minuta 2:52:21- 3:35:47)

1. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Hajnowskiemu;

Sekretarz  Gminy  J.  Chomczuk przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  udzielenia
pomocy  finansowej  Powiatowi  Hajnowskiemu.  Omówił  projekt  uchwały  wyjaśniając,  że
projekt  uchwały  dotyczy  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Hajnowskiemu  z
przeznaczeniem  na  dofinansowanie  remontu  drogi  powiatowej  nr  1646B  ul.  Lipowej  w
Siemianówce na odcinku od skrzyżowania z ul. Szkolną do granicy miejscowości na terenie
Gminy  Narewka  w  kwocie  94  431,-zł.  Wobec  braku  zapytań  Przewodniczący  obrad
przedstawił  projekt  uchwały,  a  następnie  poddał  go  pod  głosowanie.  W  wyniku
przeprowadzonego  głosowania  15  głosami  „za”,  0  „przeciw”  i  0  „wstrzymujący  się”
Przewodniczący  obrad  stwierdził,  że  uchwała  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej
Powiatowi Hajnowskiemu została podjęta. (Uchwała wraz z Imiennym wykazem głosowania
stanowi załącznik Nr 6).

2. zmian w  budżecie Gminy Narewka na rok 2022;

Masalska B.  Skarbnik Gminy przedstawiła zmiany wprowadzone do budżetu gminy
od ostatniej sesji. Omówiła szczegółowo projekt uchwały, wyjaśniając zmiany wprowadzone
do budżetu gminy na 2022 rok. Radna K. Miszczuk wystąpiła z zapytaniem o wskazanie kwoty
planowanej  do  wydatkowania  na  przygotowanie  budynku  na  funkcjonowanie  żłobka.
Skarbnik  Gminy  wyjaśniła,  że  nie  jest  w  stanie  określić  konkretnej  kwoty.  Wobec  braku
zapytań  Przewodniczący  obrad  przedstawił  projekt  uchwały,  a  następnie  poddał  go  pod
głosowanie.  W  wyniku  przeprowadzonego  głosowania  12  głosami  „za”,  1  „przeciw”  i  2
„wstrzymujący się” Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała w sprawie zmian w budżecie
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gminy na 2022 rok została podjęta. (Uchwała wraz z Imiennym wykazem głosowania stanowi
załącznik Nr 7).

3.  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2030;

Masalska  B.  Skarbnik  Gminy przedstawiła  zmiany  wprowadzone  do  Wieloletniej
Prognozy Finansowej na lata 2022-2030. Omówiła szczegółowo projekt uchwały i wyjaśniła,
że  projekt  uchwały  dostosowuje  zmiany  wprowadzone  do  budżetu  2022  r.  do  zmiany
Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2030. Wobec braku zapytań Przewodniczący
obrad  przedstawił  projekt  uchwały,  a  następnie  poddał  go  pod  głosowanie.  W  wyniku
przeprowadzonego  głosowania  12  głosami  „za”,  1  „przeciw”  i  2  „wstrzymujący  się”
Przewodniczący  obrad  stwierdził,  że  uchwała  w  sprawie   zmiany  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej  na  lata  2022-2030  została  podjęta. (Uchwała  wraz  z  Imiennym  wykazem
głosowania stanowi załącznik Nr 8).

4. rozpatrzenia skargi;

         Przewodnicząca Komisji Skarg... W. Bondaruk wyjaśniła, że mimo dwóch posiedzeń
Komisji Skarg... nie została wypracowana opinia celem jej przedstawienia Radzie Gminy. Na
wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 21 czerwca 2022 roku w oparciu o stan faktyczny oraz
opinię radcy prawnego Urzędu Gminy przygotowano projekt uchwały celem jej podjęcia na
sesji. Następnie przedstawiła stan faktyczny będący załącznikiem do projektu uchwały.  (W
załączeniu) Dodatkowo  wyjaśniła,  że  regulamin  naboru  nie  był  udostępniony  na  BIP-ie,
udostępniony został dopiero na wniosek skarżącej, jednak nadal nie został zamieszczony na
BIP-ie. Jednocześnie podkreśliła, że w wyniku analizy regulaminu naboru Komisja zauważyła,
że regulamin jest w wielu kwestiach nieprecyzyjny, pozostawiający duże pole do interpretacji.
W  związku  z  tym,  Komisja  rekomendowała  doprecyzowanie  regulaminu,  aby  uniknąć
nieporozumień.  Jednocześnie  zaapelowała  o  wyjaśnienie  znaczenia  przygotowanej  opinii
przez radcę prawnego.  Radca prawny Urzędu P. Jakimik  wyjaśniła, że przygotowane opinie
traktowane  są  pomocniczo,  posiłkowo  przy  podejmowaniu  ostatecznych  decyzji.
Jednocześnie  odniosła  się  do  uzupełnienia  opinii  po  ujawnieniu  nowych  okoliczności  w
postaci  skali  ocen  od  0  do  5,  a  zgodnie  z  regulaminem  miała  to  być  skala  od  1  do  5.
Podkreśliła,  że  taka skala oceniania była niezgodna z  regulaminem, co zostało zawarte w
uzupełniającej opinii. Następnie wyjaśniła, że jest to uchybienie Komisji konkursowej, co w jej
opinii  miało  marginalne  znaczenie  dla  istoty  sprawy.  Przedstawiła  dodatkowo  tryb  pracy
komisji  rekrutacyjnej.  Przewodnicząca  Komisji  Skarg...  W.  Bondaruk zaapelowała  o
wyjaśnienie, iż  wniesiona skarga nie jest  skargą na Kierownika GOPS tylko niezgodnego z
regulaminem  przeprowadzeniem  naboru.  Radca  prawny  Urzędu  P.  Jakimik  wyjaśniła,  że
dotyczy ona Kierownika GOPS, w przeciwnym wypadku nadany byłby jej tryb wg. przepisów
kpa.  Przewodnicząca  Komisji  Skarg...  W.  Bondaruk zauważyła,  że  Kierownik  GOPS  była
Przewodniczącą  Komisji  Konkursowej,  która  dopiero  na  wniosek  skarżącej  zmieniła
ogłoszenie o naborze z uwagi na niezgodność z ustawą.  Radca prawny Urzędu P. Jakimik
odniosła się do zmiany treści  ogłoszenia wyjaśniając, że skarżąca nie poniosła żadnych szkód
z tego powodu. W tym miejscu przedstawiono hipotetyczną sytuację, gdyby ogłoszenie o
naborze nie zostało zmienione i wyłoniony by został Kierownik. Radca prawny wyjaśniła, że
sytuacja taka mogłaby się skończyć w postępowaniu sądowym.

Wobec braku dalszej  dyskusji  Przewodniczący obrad przedstawił  projekt uchwały, a
następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania 7 głosami
„za”,  7  „przeciw”  i  1  „wstrzymujący  się”  Przewodniczący  obrad  stwierdził,  że  uchwała  w
sprawie rozpatrzenia skargi nie została podjęta. (Projekt uchwały wraz z Imiennym wykazem
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głosowania  stanowi  załącznik  Nr  9).   Radca prawny Urzędu P.  Jakimik  w oparciu  o stan
faktyczny wyjaśniła, że rada nie podjęła uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi, w związku z
tym skarga nie została rozpatrzona. Na wniosek radnej W. Bondaruk wyjaśniła, że na mocy
wyroków Sądu, w takiej sytuacji nie ma możliwości skorzystania z bezczynności organu, gdyż
nie może on być objęty wniesieniem skargi do Sądu.

5) wyrażenia zgody na wynajem nieruchomości w drodze bezprzetargowej;

Sekretarz  Gminy  J.  Chomczuk przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia
zgody  na  wynajem  nieruchomości  w  drodze  bezprzetargowej.  Omówił  projekt  uchwały
i wyjaśnił, że wynajem dotyczy przeznaczenia lokalu stanowiącego parter domku Nr 1 wraz z
częścią terenu przyległego do budynku Stanicy Kajakowej z przeznaczeniem na prowadzenie
niepublicznego  żłobka.  Wobec  braku  zapytań  Przewodniczący  obrad  przedstawił  projekt
uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania
15  głosami  „za”,  0  „przeciw”  i  0  „wstrzymujący  się”  Przewodniczący  obrad  stwierdził,  że
uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wynajem nieruchomości w drodze bezprzetargowej
została podjęta. (Uchwała wraz z Imiennym wykazem głosowania stanowi załącznik Nr 10).

W tym miejscu radna K. Szwarc upuściła obrady sesji.

6)  określenia  wysokości  i  zasad  ustalania  oraz  rozliczania  dotacji  celowej  dla
podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Narewka;

Sekretarz  Gminy  J.  Chomczuk przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  określenia
wysokości  i  zasad ustalania oraz rozliczania dotacji  celowej  dla podmiotów prowadzących
żłobki  lub  kluby  dziecięce  na  terenie  Gminy  Narewka.  Omówił  projekt  uchwały
i wyjaśnił, że uchwała dotyczy funkcjonowania żłobka na terenie gminy, a kwota udzielonej
dotacji wynosić będzie 500,00 zł. Wobec braku zapytań Przewodniczący obrad przedstawił
projekt  uchwały,  a  następnie  poddał  go  pod  głosowanie.  W  wyniku  przeprowadzonego
głosowania  14  głosami  „za”,  0  „przeciw”  i  0  „wstrzymujący  się”  Przewodniczący  obrad
stwierdził,  że  uchwała  w  sprawie  w  sprawie  określenia  wysokości  i  zasad  ustalania  oraz
rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie
Gminy Narewka została podjęta. (Uchwała wraz z Imiennym wykazem głosowania stanowi
załącznik Nr 11).

7) zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia Programu opieki nad zwierzętami
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Narewka w
2022 r.

Sekretarz Gminy J. Chomczuk  przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w
sprawie  wprowadzenia  Programu opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania
bezdomności  zwierząt  na  terenie  Gminy  Narewka  w  2022  r.  Omówił  projekt  uchwały
i  wyjaśnił,  że  zmieniony  został  podmiot  z  którym zawarta  została  umowa na  odławianie
bezpańskich zwierząt na „Hajnowskie Stowarzyszenie Ochrony Zwierząt Ciapek” i w związku z
tym należało wprowadzić stosowne zmiany do obowiązującej uchwały. Wobec braku zapytań
Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie.
W wyniku przeprowadzonego głosowania 14 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujący się”
Przewodniczący  obrad  stwierdził,  że  uchwała  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie
wprowadzenia  Programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania
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bezdomności zwierząt na terenie Gminy Narewka w 2022 r. została podjęta. (Uchwała wraz z
Imiennym wykazem głosowania stanowi załącznik Nr 12).

Do punktu 7-go. Wolne wnioski. (Minuta 3:35:49 – 4:22:01)

Przewodniczący obrad przedstawił pismo Prezesa GS Samopomoc Chłopska na
zgłoszony  wniosek  radnej  W.  Bondaruk  w  sprawie  sprzedaży  bezpłatnej  gazetki  „Nad
Narewką” w sklepie spożywczym w Lewkowie Starym. (W załączeniu)

W wolnych wnioskach głos zabierali:

Radna K.  Miszczuk  wyjaśniła,  że  przychyla  się  do uwzględnienia  uwag nad
raportem  nad  stanem  gminy  w  przyszłym  roku.  Zauważyła, że  zgłoszone  uwagi  zarówno
radnej, jak i mieszkańca gminy były bardzo cenne. Kolejno wystąpiła z zapytaniem o zawarte
porozumienie z firma BUDIMEX i ewentualnym przedłużeniem terminu wykonania budowy
zapory  na  granicy.  Następnie  odniosła  się  do  ustawionego  ograniczenia  prędkości  do  30
km/h, które nie doniosło skutku. Podkreśliła, że ograniczenie prędkości nie jest przestrzegane
zarówno przez wojsko, przez firmę BUDIMEX, zaapelowała o pomoc w tej sprawie. 

Radny A. Zdanowski wyjaśnił, że nastąpiła pomyłka w jego głosowaniu nad uchwałą w
sprawie skargi. 

Radny J. Ciełuszecki podkreślił, że odpłatnie kupował gazetę „Nad Narewką”. 

Radna B. Birycka wystosowała podziękowanie za pracę przy świetlicy w Siemianówce
i  jej  otoczeniu,  wystąpiła  o  pomalowanie  szczytów  budynku  świetlicy  i  zasianie  trawy.
Następnie zaapelowała o prowadzenie rozmów w sprawie połączenia autobusowego, oraz
naprawę drogi Siemianówka – Leśna – Mikłaszewo - Narewka. 

Radny S. Sadowski wystąpił z zapytaniem o korzystanie ze Starego Dworu przez Klub
Żeglarski  7  i  udostępnienie  fragmentu działki.  Jednocześnie  zaprosił  zainteresowanych do
korzystania z Klubu. Następnie wystąpił z zapytaniem o ul. Podleśną i drogę na PKP. Kolejno
wystąpił o równanie drogi do byłego sołtysa. 

Radny P. Nieścieruk  wystąpił  o równanie  dróg na  Kapitańszczyznę, Kasjany  oraz o
skierowanie  wniosku  do  ZDP  o  uzupełnienie  ubytków  drogi  Podlewkowie  – Ochrymy.
Zaproponował  aby  do  naprawy  dróg  gminnych  wykorzystać  materiału  pochodzącego  z
frezowania drogi Lewkowo – Podlewkowie – Zabłotczyzna. 

Radna W. Bondaruk poparła wniosek radnego P. Nieścieruka. Następnie wystąpiła do
Kierownika GOPS  o wyjaśnienie sytuacji  związanej  z  funkcją Kierownika DDP w Lewkowie
Starym i w związku z tym przesłanym zapytaniem do Urzędu Marszałkowskiego. Jednocześnie
wyjaśniła, że przewidziany w projekcie koszt zatrudnienie Kierownika DDP pokrywany był w
całości  ze  środków  pochodzących  z  projektu,  a  stanowisko  to  połączone  miało  być  ze
stanowiskiem  opiekuna.  Następnie  radna  odniosła  się  do  Regionalnego  Planu  Transportu
Województwa  Podlaskiego,  który  opublikowany  został  10  lutego  br.,  pod  którym
zamieszczono pisemne uzasadnienie wyników konsultacji,  które uwzględniło jedną uwagę,
przez  co  inwestycja  w  sprawie  drogi  nr  687  otrzymała  dodatkowe  5  punktów.  Kolejne
zapytanie dotyczyło wynajmowania kajaków na Stanicy Kajakowej,  czy prawdą jest, że kajaki
są wynajmowane turystom, z uwagą, że turyści  mają te kajaki  dostarczyć z powrotem do
Stanicy.  Jednocześnie  wystąpiła  z  zapytaniem  o  zatrudnienie  personelu   Stanicy.  Kolejno
odniosła się do konsultacji  społecznych w sprawie Zintegrowanego Planu Urządzania Lasu.
Wystąpiła  o  podanie  informacji,  kto z  ramienia  Urzędu  bierze  w nich  udział.  Dodatkowo
odniosła się do zapytania zgłoszonego na poprzedniej sesji w sprawie postępowań sądowych
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w Urzędzie, zajęciach komorniczych w kwocie ponad 85 000 zł, wyjaśniła, że gmina Narewka
przegrała  sprawę  w  Sądzie  i  jest  zobowiązana  do  zapłaty  318 400,-  z  odsetkami  i
postępowaniem  komorniczym  w  kwocie  ok.  40 000,-zł.  Jednocześnie  zaapelowała  o
informowanie rady gminy o takich sytuacjach.

Radny  A.  Charkiewicz  zgłosił  wniosek  w  sprawie  żwirowania  dróg  gminnych  tj.
Porosłe,  Bokowe,  Cieremki,  Nowiny,  Dąbrowa,  Podolos,  zaapelował  o  przyspieszenie
asfaltowania tych dróg. Kolejno zgłosił uzupełnienie ubytków drogi gminnej Eliaszuki – Nowa
Łuka, drogi powiatowej Lewkowo Stare - Eliaszuki – Suszcza wraz z poboczami, odmalowanie
barierek i poręczy na moście. Następnie zgłosił wniosek w sprawie odnowienia elewacji w
świetlicy  w  Michnówce  oraz  zakup  szafek  do  świetlicy.  Zgłosił  także  wniosek  w  sprawie
ustawienia  znaku  ograniczenia  prędkości  na  drodze  Eliaszuki  –  Michnówka (droga  Green
Velo). 

Radny  P.  Nieścieruk  zgłosił  o  ustawienie  na  końcu  wsi  znaku  z  tabliczkami
kierunkowymi w Ochrymach. 

Radna W. Bondaruk  odniosła się do zgłoszonego wniosku w sprawie budowy wiaty
ogniskowej w Skupowie, stwierdzając, że mieszkańcom podoba się projekt budowy i czekają
na realizację.

Sołtys  P.  Trusiewicz  zgłosił  wniosek w  sprawie  ustawienia  znaku  z  ograniczeniem
tonażu na całej długości drogi od Mikłaszewa  do Łozowego.

Zastępca Wójta Ł. Zasim udzielił odpowiedzi:

Odnośnie budowy  zapory  wyjaśnił,  że  wskazany  termin  końca  lipca  jest  realny.
Dodatkowo  przeprowadzona została kontrola  stanu dróg, w ramach której określony został
zakres napraw poszczególnych dróg. 

Odnośnie skoszenia trawy i pomalowania szczytów budynku świetlicy w Siemianówce
wyjaśnił,  że  prace  zostaną  wykonane.  Rozważony  zostanie  kurs  autobusu  i  połączenia  z
Hajnówką. 

Odnośnie  Klubu  Żeglarskiego  wyjaśnił,  że  wpłynął  wniosek który  zostanie
przedstawiony dla rady gminy na posiedzeniach komisji, następnie wyjaśnił, że nie cały teren
Starego  Dworu  został  wydzierżawiony.  Odnośnie ul.  Podleśnej  i  PKP  wyjaśnił,  że  jest  to
projekt uproszczony i jest w nim dostosowanie do istniejącego terenu.

Odnośnie  podsypania  i  równania  dróg  będą  one  sukcesywnie  wykonywane.  Znaki
zostaną  ustawione,  dot.  zarówno  kierunkowych,  jak  i  ograniczenia  tonażu.  Materiał  z
frezowania  dróg  został  zabrany  przez  zarządzających  drogami i  ma  być  ponownie
wykorzystany. 

Odnośnie  Stanicy Kajakowej  występuje problem z  kajakami,  brak jest  chętnych do
obsługi  takiej  usługi.  Odnośnie  zatrudnienia,  dwie  osoby  są  w stanie  poradzić  z  obsługą
domków.  W  uzupełnieniu  wypowiedzi  Wójt  Gminy  wyjaśnił,  że  w  ramach  prac
interwencyjnych jest możliwość zatrudnienia dodatkowych osób. Jednocześnie wyjaśnił,  że
brak jest chętnych do przewozu kajaków. 

Odnośnie  spotkań konsultacyjnych wyjaśnił,  że w spotkaniach uczestniczy  Sekretarz
Gminy. 

Odnośnie  wniosków w sprawie dróg powiatowych zgłoszenia zostaną  przesłane do
Zarządu Dróg Powiatowych, a także odmalowania barierek w Suszczy. Odmalowanie elewacji
zostanie wykonane w świetlicy w Michnówce, w sprawie szafek wniosek zostanie rozpatrzony.

Odnośnie znaków zakazu tonażowego zostaną one ustawione. 
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W.  Bondaruk  wystąpiła  z  zapytaniem  czy  zostanie  zorganizowane  spotkanie z
przedsiębiorcami, kwaterodawcami usług turystycznych przed sezonem turystycznym.  Wójt
Gminy wyjaśnił,  że  uczestniczył w spotkaniu z kwaterodawcami z terenu gminy. Następnie
wyjaśnił, że 1 lipca ma odbyć się spotkanie w ramach LOT-u z samorządowcami w Białowieży i
po  tym spotkaniu zorganizowane  zostanie   spotkanie  dla  pozostałych  osób,  związanych  z
branżą turystyczną. 

Odnośnie  zapytania  dot.  DDP  w  Lewkowie  Starym  Kierownik  GOPS  E.  Potoniec
wyjaśniła,  że  projekt jest  realizowany przez trzech partnerów tj.  gmina  Narewka,  GOPS i
Stowarzyszenie  Samorządów  Euroregionu  Puszcza  Białowieska.  Zadania  i  cele  zostały  w
projekcie  określone,  a  zmiana w projekcie  wymaga konsultacji  Urzędu  Marszałkowskiego.
Zapytanie  o  likwidację stanowiska wysłane zostało  po  nierozstrzygnięciu konkursu,  czyli
działanie,  które dotyczy realizowanego projektu.  Podkreśliła,  że nie zabiegała o likwidację
takiego stanowiska, nie miała w tym żadnego celu. Radna W. Bondaruk odczytała treść pisma
skierowanego do Urzędu Marszałkowskiego, podkreślając, że już dzień po ogłoszeniu wyniku
wystąpiono  z  tym  pismem.  Następnie  zapytała  dlaczego  nie  został  ogłoszony  ponowny
konkurs. Przedstawiła sytuację jaka miejsce i wyjaśniła, że  zdecydowano o scentralizowaniu
zarządzania  DDP w Lewkowie  Starym  Kierownik  GOPS E.  Potoniec wyjaśniła,  że  sytuacja
dotyczy realizacji projektu i jego aktualizacji i wprowadzenia zmiany uwzględniające potrzeby
mieszkańców przebywających w DDP, np. na zwiększenie godzin fizjoterapii. Podkreśliła, że
każde  zadanie  można  zmieniać  w  miarę  potrzeb.   Radna  W.  Bondaruk wystąpiła  z
zapytaniem, czy będzie ogłoszony konkurs na Kierownika – opiekuna.  Przypomniała, że są
tam zatrudnione dwie osoby, zaapelowała o wyjaśnienie, jak będzie wyglądała sytuacja, gdy
jedna  z  tych  osób  zachoruje,  bądź  będzie  na  urlopie.  Zapytała,  czy  osoby  które  są
opiekunkami  posiadają  wszystkie  niezbędne  kwalifikacje. Kierownik  GOPS  E.  Potoniec
wyjaśniła, że osoby te posiadają kwalifikację wymienione w projekcie.  Radna W. Bondaruk
podkreśliła, że dziwi ją fakt, że łatwo zrezygnowano z etatu Kierownika DDP przez co można
było dać zatrudnienie osobie, zwłaszcza, że gmina nie ponosi dodatkowych kosztów, a także
że osoba opiekunki spełnia wszystkie wymogi. Jednocześnie podkreśliła, że po raz kolejny  nie
otrzymała konkretnych odpowiedzi.   

Kierownik  GOPS E.  Potoniec podkreśliła,  że  nigdy  nie  utrudniała  pracy  radnego i
zawsze odpowiada na zapytania. 

Wójt gminy J. Gołubowski zabierając głos wyjaśnił, że na poprzedniej sesji zgłoszony
został  wniosek  sołtysa  Narewki  dotyczący  wycinki  drzew ze  wspólnoty  w Narewce i  jego
sprzedaży.  Podkreślił,  że przeprowadził  rozmowy  z  mieszkańcami  i  żadna  z  osób  nie
potwierdziła  informacji  o  wycince,  sprzedaży  lub  zakupie  takiego  drewna.  Jednocześnie
zauważył,  że jeżeli  sołtys  powzięła  taką informację, to  powinna  taki  fakt  zgłosić  do
odpowiednich organów. 

Do  punktu  8-go.  Zamknięcie  obrad  XXXIX sesji  Rady  Gminy  Narewka.

(Minuta 4:22:04)

Wobec wyczerpania porządku dziennego Przewodniczący Rady zamknął obrady XXXIX
sesji.
Pełen  zapis  obrad  (transmisja  i  ścieżka  dźwiękowa)  dostępny  na  jest  stronie  Biuletynu
Informacji Publicznej Gminy Narewka w zakładce: Strona główna / Rada Gminy / Kadencja
2018-2023/Transmisje z obrad Rady Gminy /Transmisja z XXXIX Sesji Rady Gminy Narewka.
(Nagranie z transmisją obrad stanowi załącznik Nr 13).

Na tym protokół zakończono i podpisano.
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Protokołowała:

Barbara Niewiadomska-Golonko 

Inspektor ds. Rady Gminy, Komisji Przewodniczący Rady:

   Anatol Romańczuk
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